CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 100/2025

OPERAÇÃO TAMPA BURACO NO ASFALTO
DO SANTOS DUMONTT ENFRENTE AO
FORUM DE PORTO ALEGRE DO NORTE.

O Vereador Junior da Via Cell, no uso de suas atribuições legais, satisfeitas as

formalidades regimentais; indico a Mesa, após ouvir o Plenário seja oficiado ao Chefe do
Executivo o que segue:

J U S T I F I C A T I V A

Senhores Vereadores.
Senhor Prefeito.

Tendo em vista que o asfalto do Bairro Santos Dumontt e novo mais apareceram algumas
fissuras, A indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontra em estado
degradante. Desta maneira, o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado,
colocando em risco os motoristas e pedestres que utilizam a pista.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte/MT, aos 06 dias do mês de abril de 2025.

__________________________
Junior Gomes dos Santos
Vereador – União Brasil